# • Primum canticum.

testamenti simul nobiscum receperunt promissiones. scilicet fructus omnis permissionum. ut ait apostolus ad hebreos. xj. Et nos collegimus et messianicus messes quas pres veteris testamenti seminarunt. ut ait saluator. Jo. iiiij. Ex quibus omnibus per quamcumque Christus adimpluit et verificauit opera que fuerunt in veteri testamento disposita et praeservata et figurata. Et sic etiam confirmavit Iesus ab initio institutum. Et complevit et confirmavit sponsalia antiqua. Et ideo lex evangelica et totum novum testamentum nil aliud est nisi veritas et confirmatione veteris testamenti in quo tempore omnes fideles receperunt opera que fuerunt promissa et desiderata et petita in veteri testamento. Et sicut totum illud tempus fuit tempus desiderandi et petendi et significandi. ita istud dicitur tempus recipiendo et faciendo. unde non solum Christus verificavit opera que in lege veteri fuerunt promissa et figurata sed etiam adhuc nos verificabit et ipsius opera illa seruando legem evangelicam et exercendo ecclesiastica sacramenta. que nil aliud sunt: nisi quedam veritates illorum signorum legalium. Et sic faciendo et operando recipimus fructus permissionum. Omnia ergo supradicta consideras et praeuidens in spiritu salomon fecit istum libellum. in quo voluit ostendere totum ingenium suum. quia sub brevibus et difficilibus et obscuris verbis descripsit totum discursum utriusque testamenti. Et ideo iste libellus redditus difficultus ad intelligendum. eo quod opera quae scripta sunt in utroque testamento. de Christo et ecclesia. et opera quae doceantur in clavis psalmo. volunt salomon explicati in hoc libello sub triplici metafora. scilicet sub metafora sponsi et spose. Et sub metafora pastoris et gregis. Et sub metafora agricola et vinee sive orti. Et ideo istud opus similiter vocat epithalamium et bucolicum. et georgicum. Et propter hoc

9

redditur difficultus ad intelligendum. scilicet ratione breuitatis. nam in x canticis explicatis totum discursum vobisque testimoniari. sub supradicta triplici metafora. Unde in primo cantico catat totum desiderium et omnes petitiores patrum veteris testamenti. et sic explicat tempus desiderandi et petendi et expectandi. Et in nouem canticis subsequentiibus catat totum discursum ecclesie ab incarnatione Christi usque ad tempora Constantini et Iustiniani et etiam usque ad finem mundi. ubi erit generalis glorificatio. In quibus nouem canticis cantantur nouem mysteria de Christo et ecclesia prout patebit. In quibus satissimum et annuit desiderio et petitioribus prius veteris testamento singularia. Procedendo ergo ad expositionem huius libri suabimur iste ordo. nam primum ponet textus cuiuslibet cantici per versus distinctus Secundo ponetur eius expositio. Incipit ergo canticum primum.

Sculetur me osculo oris sui.

Quia meliora

sunt vbera tua uino.

Fragratis vnguentis optis.

Oleum effusum nomine tuum.

Ideo adolescentule dilexerunt te.

Trabe me post te.

Curremus in odorem vnguentorum tuorum.

Introduxit me rex in celalaria sua.

Exultabimus et letabimur in te.

. De primo cantico.

**E**mores vberum tuorū  
super vinum.

**R**ecti diligunt te.

**N**igra sum sed formosa fi  
lie hierusalem.

**S**icut tabernacula cedar.

**S**icut pelles salomonis.

**P**onite me considerare q  
fusca sum.

**Q**uia decoloravit me sol.  
filii matris mee pugnaue  
runt contra me.

**N**osuerūt me custodez in  
vineis.

**E**lineā meaz nō custodiuī.  
Judica mibi quem diligit  
anima mea.

**A**bi pascas.

**A**bi cubes in meridie.

**R**e vagari incipiam.

**N**ost gregē sodaliū tuorū.  
Si ignoras te o pulchra in  
ter mulieros.

**E**gredere et abi post vesti  
gia gregum.

**E**t pasce edos tuos iuxta  
tabernacula pastorum.

**E**quitatui meo in curribus  
pharaonis.

**A**ssimilaui te amica mea.

**P**ulchre sunt gene tue si  
cut turturis.

**C**ollum tuū sicut mouilia .

**M**unerulas aureas facie  
mus tibi.

**E**lermiculatas argento.

Sculetur me oscu  
lo oris sui. Hoc ē pri  
mū canticum huius libri  
in quo introducit ecclia pri  
oris testamenti tanq spōsa. et xp̄s tanq  
ei spōsus ad loquendū. Et ideo p̄n̄s cāti  
cum hēt duas p̄tes p̄incipales. nā ī p̄ma  
ponitur et explicat spōse diu desiderata  
petitio. Scđo spōsi gratiosa respōsio. ibi  
Si ignoras te o pulchra. Quātū ergo  
ad primū p̄ fundamēto toti⁹ hui⁹ libri ē  
valde notandū. q̄ indigētia et carētia ali  
cui⁹ boni amissi est causa desiderij recu  
pādi ipm: s̄ firma p̄missio ē causa firme  
q̄ vebementis fidei et spei rey promisse.  
Et ita accidit in adam. q̄ cū ip̄e ante lap  
suz fuisse creat⁹ in illa oppulētia et felis  
citate nullaz patiēs indigentia: tñ cū sta  
tuit q̄ tētauīt descendere ab hirłz ī hierico  
trāsgrediendo divinū p̄ceptuz. tūc icidit  
in latrones: qui expoliauerūt euz omib⁹  
bonis gratuitis. q̄ vulnerauerūt et sau  
ciauerūt. et plagis in corpore et aia affe  
cerūt et seminiūn reliquerunt. Et sic ille  
qui erat oppulētus et felix et dñs illius  
civitatis. Lui etiā post longā vitā t̄pralē  
erat p̄missa alia nobilioz felicitas eterna  
ī celesti p̄nia. ppter talē ergo ingratitudi  
nem fuit priuatus p̄nti et futura felicita  
te. et expulsus ab illa civitate. et factus  
exul p̄ banc vallez lacrimaz. q̄ separat⁹  
a facie dei. Et sic sc̄s ē miser et indigens